
DOM Nº 7084 DE 05/07/2024

EXTRATO DE TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO

ESPÉCIE: 1º TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 120/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME.
CONTRATADA: VIAÇÃO REAL ITA S.A.
OBJETO: retificação da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO do Contrato 120/2024,
assim:

Onde se lê:
1.1. O presente Contrato tem por objeto a aquisição de passe escolar para utilização nas
linhas  atendidas  de  forma exclusiva  pela  empresa  Viação  Real  ITA LTDA conforme
concessão  junto  ao  Estado  do  Espírito  Santo,  para  atender  aos  alunos  do  Ensino
Fundamental da Rede Municipal e os alunos do Ensino Fundamental e Médio da Rede
Estadual, para complementar todo o ano letivo de 2024. 

Leia-se:
1.1. O presente Contrato tem por objeto a aquisição de passe escolar para utilização nas
linhas  atendidas  de  forma  exclusiva  pela  empresa  Viação  Real  ITA S.A.  conforme
concessão  junto  ao  Estado  do  Espírito  Santo,  para  atender  aos  alunos  do  Ensino
Fundamental da Rede Municipal e os alunos do Ensino Fundamental e Médio da Rede
Estadual, para complementar todo o ano letivo de 2024. 
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.
SIGNATÁRIOS:  Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação,
Rogerio Romualdo e Saulo de Toledo Fraga - Diretores da Contratada 
PROCESSO: 2503/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100360032003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7084 DE 05/07/2024

		2024-07-04T17:28:04-0300




